Протокол
заседания Координационного совета по малому и среднему  предпринимательству  при руководителе администрации муниципального района
 «Усть-Цилемский»
27 декабря 2018г.                                                                                                   с. Усть-Цильма

   Присутствовали:
	Канев Н.М.
	-
	Первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский», заместитель председателя Совета

	Рочева М.Н.
	-
	главный эксперт отдела экономического развития администрации района, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Бабикова Л. М.
	-
	директор ГУ РК «Центр занятости населения Усть-Цилемского района»

	Чупрова С.В.
	-
	индивидуальный предприниматель

	Кислякова А.В.

	-
	начальник финансового управления администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

	Дуркина Т.С.
	-
	представитель Усть-Цилемского районного отдела сельского хозяйства и потребительского рынка Минсельхоза РК

	Поздеев И.Ф.
	-
	директор ООО «Ремстройуслуга»

	Борисов И.В.
	-
	индивидуальный предприниматель

	Овчинников Д.В.
	-
	ведущий эксперт отдела экономического развития администрации района

	Чупрова Н.А.
	-
	заведующий отделом экономического развития администрации района

	Хозяинов О.П.
	-
	заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

Кворум имеется.

Повестка дня:
1. О дополнении объектами перечень муниципального имущества муниципального района «Усть-Цилемский», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого предпринимательства), подлежащего передаче в долгосрочную аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.

2.  Региональная составляющая национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы».

3. Лизинговые инструменты поддержки.

4. Утверждение плана  работы Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при руководителе администрации муниципального района «Усть-Цилемский» на 2019 год.

1 вопрос Хозяинов О.П.:

Довожу информацию о том, что будет дополнен перечень муниципального имущества (тремя позициями), для передачи в аренду СМП:
- эвакуатор (заявление о передаче в аренду поступило от ИП Жданова Н.В.);
- компрессор;
- моноблок (холодильное оборудование).
Заявление о передаче в аренду компрессора и моноблока поступило от  КФХ Захаров В.Л..

На сайте администрации во вкладке имущественные отношения, раздела «Экономика и бизнес», размещена информация «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства», в данной информации имеется перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, для предоставления в аренду, и другая интересная информация.

РЕШЕНИЕ:

Информацию принять к сведению.

 2 вопрос
Чупрова Надежда Александровна проинформировала о реализации муниципальной программы «Развитие экономики» в 2018 году и планах на 2019 год. О региональной составляющей национального проекта Малое и среднее предпринимательство и предпринимательская инициатива.
РЕШЕНИЕ:

Информацию принять к сведению.

3 вопрос

Овчинников Данил Владимирович проинформировал о лизинговых инструментах поддержки.

РЕШЕНИЕ:

Информацию принять к сведению.

4 вопрос

Рочева Мария Николаевна довела до присутствующих проект плана работы координационного Совета на 2019 год.

РЕШЕНИЕ:

Членами Совета рассмотрен предложенный проект плана работы на 2019 год, заслушаны все предложения, с учетом корректировок решили: принять план работы на 2019 год.

Заместитель председателя Координационного совета

по малому и среднему предпринимательству

при руководителе администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»                                              Н.М. Канев
Секретарь                                                                                                         М.Н.Рочева